РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЯ

СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.01.2024 г.

с. Семенниково

№ 37-100 р

О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

В целях приведения Устава Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 24, 61 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав   Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края:

«в пункте 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
подпункт 12 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»

пункт 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

«20) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
в пункте 1 статьи 15 слова «заместитель Главы» заменить словами «ведущий специалист администрации»;

пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции: «2. В случае временного отсутствия главы сельсовета его полномочия, кроме полномочий по отмене правовых актов главы сельсовета, исполняет ведущий специалист администрации сельсовета, а если ведущий специалист отсутствует - иное лицо по решению представительного органа местного самоуправления.»

пункт 3 статьи 15, исключить.

в пункт 5 статьи 21 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
в пункте 7 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

статью 28 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

в пункте 4 статьи 40 слово «активным» исключить;
в абзаце первом статьи 58 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами»;

в пункте 2 статьи 59 слова «Депутат поселения» заменить словом «Депутат»;

в пункте 3 статьи 59 слова «депутата поселения» заменить словом «депутата».».

2. Поручить главе Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Рыжих С.И. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением решения возложить председателя Семенниковского сельского Совета депутатов Кузнецову Е.А.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Семенниковского
сельского Совета депутатов

Е.А. Кузнецова
Глава сельсовета

С.И. Рыжих